## **УТВЕРЖДЕН**

приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл от 20 октября 2021 г. № 328 (в редакции приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл от 21 июля 2022 г. № 218)

## ПЕРЕЧЕНЬ

## коррупционно - опасных функций Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл

- 1. Осуществление функций распорядителя и получателя средств республиканского бюджета Республики Марий Эл.
- 2. Оказание государственной поддержки в сфере сельского хозяйства.
- 3. Проведение проверок целевого и эффективного использования средств государственной поддержки в сфере сельского хозяйства.
- 4. Выдача заключения о соответствии (несоответствии) лица, осуществляющего разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала) в селекционных целях, а также оказание услуг в области племенного животноводства, требованиям, предъявляемым к определенному виду организации по племенному животноводству, и эпизоотическом благополучии хозяйства.
- 5. Подготовка перечня сельскохозяйственных товаропроизводителей для предоставления субсидии на приобретение племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных.
- 6. Осуществление производства по делам об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 7. Осуществление регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Марий Эл.
- 8. Осуществление регионального государственного надзора за эксплуатацией и техническим состоянием аттракционной техники, используемой на территории Республики Марий Эл в порядке, утверждаемом Правительством Республики Марий Эл.
- 9. Осуществление государственной регистрации государственной регистрации самоходных машин и других видов техники.

- 10. Проведение технического осмотра самоходных машин и других видов техники.
- 11. Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача удостоверений тракториста-машиниста (тракториста).
- 12. Выдача образовательным организациям обязательные свидетельства 0 соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения вопроса соответствующими органами об аккредитации и выдаче указанным образовательным организациям лицензий право подготовки на тракториста-машиниста (тракториста) самоходных машин.
- 13. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заключение государственных контрактов и иных гражданско-правовых договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл.
- 14. Осуществление функций и полномочий, связанных с вопросами противодействия коррупции и иных правонарушений в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл в соответствии с действующим законодательством о противодействии коррупции.
- 15. Проведение аттестаций, квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл, конкурсов на замещение вакантных должностей и включение в кадровый резерв.
- 16. Участие в работе советов директоров, наблюдательных советов, ревизионных комиссий хозяйственных обществ агропромышленного комплекса, акции, доли в уставном капитале которых находятся в собственности Республики Марий Эл.
- 17. Осуществление функций полномочий, связанных с рассмотрением вопросов постановки государственных гражданских Министерства сельского хозяйства продовольствия служащих И Республики Марий Эл на учет для получения единовременной субсидии приобретение жилого помещения (снятия с такого учета), а также по подготовке предложений о предоставлении единовременной гражданским служащим государственным Министерства выплаты хозяйства продовольствия Республики Марий И сельского получения единовременной на учете ДЛЯ состоящим на приобретение жилого помещения.
  - 18. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.